Nº 102, terça-feira, 30 de maio de 2017 11 7ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017053000117

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 19/2017, firmada em 22/5/2017, com a
empresa Israel Villas Gonzaga-ME. Amparo: Pregão eletrônico
TRT22 nº 2/2017. Processo: 25/2017. Objeto: Café torrado e moído,
2.700 quilos, Ouro Negro, R$ 37.773,00. Valor total: R$ 37.773,00.
Vigência: 6 meses. Signatários: Adão Alves dos Santos (p/TRT22) e
Israel Villas Gonzaga (p/Fornecedora). Especificações completas no
sítio www.trt22.jus.br.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2017

O TRT da 24ª Região torna público que no PregãoEletrônico
nº 12/2017 (Processo n° 7.377/ 2016 - contratação de empresa para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em gru-
pos geradores, com fornecimentode insumos e de peças necessários à
execução dos serviços), sagrou-se vencedora a empresa SERTEC EN-
GENHARIA & SERVIÇOS TÉCNICOS AUTOMOTIVOS LTDA,
CNPJ 15.573.363/0001-93, dos grupos 01 e 02 no valor global p/
contrato de 30 (trinta) meses de R$ 91.803,48. Campo Grande - MS,
29 de maio de 2017.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/05/2017) 080026-00001-2017NE000021

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 6944/2016. Contrato nº 15/2017. Contratante: TRT 24ª
Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63. Contratada: Radice Projetos
Ltda. - EPP, CNPJ nº 07.436.136/0001-98. Objeto: elaboração de
projetos executivos em plataforma BIM, cadernos de encargos, cro-
nogramas e orçamento destinados à execução da construção da nova
sede da Vara do Trabalho de Jardim. Vigência: até o adimplemento
total das obrigações. Valor global: R$ 82.623,68. Contratação: To-
mada de preços n° 01/2017. PTRES 107731, ND 4.4.90.51,
2017NE000567.

Concedente. VIGÊNCIA: 60 meses. BASE LEGAL: Lei 11.788/08,
Res. PRESI/TRF1 600-28/09, Res. 208/2012-CJF, Res. CJF 00315/14
e PAe 0002739-29.2017.4.01.8004-JFBA. Ass. em 11/05/17.

ESPÉCIE: Convênio 08/17. CONCEDENTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dra. Cláudia Oliveira da Costa Tou-
rinho Scarpa). INSTITUIÇÃO DE ENSINO: CAIXA ESCOLAR
LUIS EDUARDO MAGALHÃES (Sr. Jean Fabio de Amorim Li-
ma).OBJETO: Propiciar a alunos de cursos de ensino médio regu-
larmente matriculados e com frequência efetivada da Instituição de
Ensino, a realização de estágio na Concedente. VIGÊNCIA: 60 me-
ses. BASE LEGAL: Lei 11.788/08, Res. PRESI/TRF1 600-28/09,
Res. 208/2012-CJF, Res. CJF 00315/14 e PAe 0002735-
89.2017.4.01.8004-JFBA. Ass. em 15/05/17.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PAe 0003946-63.2017.4.01.8004. OBJETO: Conserto de veículo.
CONTRATADA: NOVA BAHIA COMERCIO DE VEICULOS LT-
DA, CNPJ 20.863.954/0001-35. Valor total: R$ 10.323,48. (PT
02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.30, 2017NE1603; ND 33.90.39,
2017NE1604, emitidas em 24/05/17). BASE LEGAL: Art. 25, I, da
Lei 8666/93. Ratificação em 25/05/17, por Dr. Dirley da Cunha Jú-
nior, Juiz Federal Vice-Diretor do Foro.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º TA CONTRATO 43/16. CONTRATANTE: Justiça Fe-
deral de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dra. Cláudia Oliveira da
Costa Tourinho Scarpa). CONTRATADA: HG- COMÉRCIO E SER-
VIÇOS DE REFRIGERAÇÃO, ELÉTRICA, INFORMÁTICA E TE-
LEFONIA LTDA-EPP (Sr. Carlos Henrique Oliveira da Paixão),
CNPJ/MF 09.212.826/0001-99. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato por 12 meses. Dotação Orçamentária: PT
02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39 e 2017NE8000187, de
18/01/17. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (art. 57, II) e PAe 0000196-
87.2016.4.01.8004. Ass. em 23/05/17.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 26/16. CONTRA-
TANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia. CON-
TRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS, CNPJ
61.197.164/0001-60. OBJETO: Prorrogação do Contrato Seguro mul-
tirisco contra incêndio, raio, explosão, danos elétricos e eletrônicos
dos móveis e equipamentos da Subseção Judiciária de Campo For-
moso-BA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses , com início 28/04/2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND
30.90.39; e NE nº 2017NE001356, VALOR: R$ 3.903,53 de
26/04/17. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93, IN nº 05/95-MPOG, e
SEI. nº 0001752-27.2016.4.01.8004 (dispensa de licitação). Assinado
em 27/04/17, por: Dra. Claúdia Oliveira da Costa Tourinho Scarpa,
Juiza Federal Diretora do Foro pela contratante; Sra. Marta Wouters
Montoya e Sra. Neide Oliveira Souza, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 060/2015. CONTRA-
TANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais. CONTRATADA: COLABORE SERVIÇOS DE VI-
GILÂNCIA ARMADA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato para o período de 24/06/2017 a 23/06/2018.
BASE LEGAL: Processo SEI 9652-83.2015 e Lei 8.666/93. DATA
DE ASSINATURA: 29/05/2017. Assinado por: Diretora da Secretaria
Administrativa, a Dra. Eloísa Cruz Moreira de Carvalho, pela Con-
tratante, e o Sr. Breno Gomes Nicolau, pela Contratada.

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 054/2011 de locação de
imóvel para JFMG em São João Del Rei. CONTRATANTE: a União,
por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais.
CONTRATADA: MÁRCIA GOLDONI OLIVEIRA MORGADO
GARCIA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 60 (sessenta) mese, para o período de 01/06/2017 a
31/05/2022. BASE LEGAL: Processo SEI 11304-38.2015 e Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 18/05/2017. Assinado por: Di-
retor da Secretaria Administrativa em substituição, o Dr. Geraldo
Caixeta de Oliveira, pela Contratante, e a Sra. Márcia Goldoni Oli-
veira Morgado Garcia, Locadora.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2017

Processo Nº 682-08.2017.4.01.8014
A Justiça Federal - SJ/TO, por intermédio do Pregoeiro de-

signado, torna público o resultado do Pregão em epígrafe, para pres-
tação de serviços de engenharia e arquitetura - fiscalização da exe-
cução de projetos para construção da sede da Subseção Judiciária de
Araguaina - TO, cujo objeto foi adjudicado e homologado à empresa:
Campos Arquitetos & Associados Ltda - EPP, CNPJ
08.028.660/0001-92, Valor: R$19.200,00; em 26/05/2017.

Palmas-TO, 30 de maio de 2017.
SIDNEY MARTINS JALES

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 38/2017 - UASG 090016

Nº Processo: RJ-EOF-2017/354 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de capachos para uso nas dependências da Seção Judiciária do
Rio de Janeiro, conforme Anexo I (Termo de Referência). Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 30/05/2017 de 11h00 às 17h00. En-
dereço: Av. Almirante Barroso, 78, 11º Andar Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/090016-05-38-2017. Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2017
às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/06/2017 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor da Seção de Apoio a Licitações

(SIDEC - 29/05/2017) 090016-00001-2017NE000075

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2017

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº RJ-EOF-2017/323. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa no ramo de engenharia para a execução, sob o regime de em-
preitada por preço unitário, de instalações de prevenção e combate a
incêndio, no prédio principal do imóvel da Subseção Judiciária de
Campos dos Goytacazes, localizada na Praça São Salvador nº 62, Cam-
pos, dos Goytacazes, RJ, conforme Anexo I (Termo de Referência).

JOAO BOSCO OLIVEIRA COELHO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/05/2017) 090016-00001-2017NE000075

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Casa das Placas Ekt Ltda; PROC: EOF-2017/358.01;
OBJ: placa para inauguração em aço escovado; TL: dispensa; PT:
02061056942570001; ED: 339030; NE: 2017NE000473; data:
26/05/2017; valor: R$ 950,00

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2017

PROCESSO nº. JFES-EOF-2016/00150. OBJETO: Prestação
de serviços continuados de limpeza, conservação, higienização, la-
vagem de automóveis e de vidros (internos e externos), recepção,
jardinagem, mensageria e copeiragem, com cessão de mão-de-obra e
fornecimento de todos os materiais de consumo inerentes, materiais
de higiene pessoal em geral para dependências sanitárias, equipa-
mentos, ferramentas e utensílios que forem necessários para suporte e
completa execução dos serviços nos imóveis ocupados pelas Sub-
seções Judiciárias da Seção Judiciária do Espírito Santo.

DATA E HORA DA ABERTURA: 12/06/2017, às 13h00.
LOCAL: No site www.licitacoes-e.com.br.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no site acima

ou no: www.jfes.jus.br. Informações tel.(27) 3183- 5105/5094 (de 12
as 19h), e-mail: selic@jfes.jus.br.

Vitória, 29 de maio de 2017.
JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PROCESSO: 0000576-28.2017.4.03.8002. Ata de Registro de preços
n.º 4/2017-DFORMS/SADM-MS/NULF/CPGR-SUGC. Pregão Eletrô-
nico nº 6/2017-RP. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau
em Mato Grosso do Sul. FORNECEDORA: I.A. Campagna Junior &
Cia. Ltda. (CNPJ: 06.298.377/0001-55). OBJETO: Fornecimento de
material de consumo. ASSINATURA: 23/05/2017. SIGNATÁRIOS:
Pela Justiça Federal: Dr. Jean Marcos Ferreira, Juiz Federal Diretor do
Foro. Pela Fornecedora: Mauro Mayer da Silva - representante legal.

PROCESSO: 0000576-28.2017.4.03.8002. Ata de Registro de preços
n.º 5/2017-DFORMS/SADM-MS/NULF/CPGR-SUGC. Pregão Ele-
trônico nº 6/2017-RP. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro
Grau em Mato Grosso do Sul. FORNECEDORA: Youssif Amim
Youssif (CNPJ: 03.257.078/0001-84). OBJETO: Fornecimento de ma-
terial de consumo. ASSINATURA: 25/05/2017. SIGNATÁRIOS: Pela
Justiça Federal: Dr. Jean Marcos Ferreira, Juiz Federal Diretor do Foro.
Pela Fornecedora: Alberto Youssef, Administrador de Empresas.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2017 - UASG 090037

Nº Processo: 990-77.2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
(com instalação) de uma máquina fragmentadora (material perma-
nente), conforme especificações, condições, quantidades, exigências e
estimativas, estabelecidos neste Edital e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 30/05/2017 de 09h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Norte Sul, S/nº, Infraero 2 Infraero 2 - MACAPA - AP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090037-05-7-2017. Entre-
ga das Propostas: a partir de 30/05/2017 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/06/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

HELIO FREITAS VASCONCELOS
Pregoeiro

(SIDEC - 29/05/2017) 090037-00001-2017NE000064

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 20/2017. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dra. Cláudia Oliveira da costa)
CONTRATADA: JI PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.,
CNPJ/MF n° 11.967.694/0001-57 (Sr. Jonas Israel Catão Rodrigues).
OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada em en-
genharia e arquitetura para a execução de serviço de adequação do
projeto arquitetônico da sede da Subseção Judiciária de Paulo Afonso,
Bahia. Preço: R$ 14.340. VIGÊNCIA: 175 dias, a partir de
30/05/2017. Dotação Orçamentária: 0212205697V612219; ND
449051; e 2017NE001598 e BASE LEGAL: Lei n. 8.666/1993, Lei
n.12.846/2013, Lei n. 12.349/2010, Resolução n. 114/2010 CNJ e na
Instrução Normativa n. 02/2010 do MPOG e PA-SEI 0002324-
46.2017.4.01.8004. Ass. em 25/05/17.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Convênio 07/17. CONCEDENTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dra. Cláudia Oliveira da Costa Tou-
rinho Scarpa). INSTITUIÇÃO DE ENSINO: ASSOCIAÇÃO EDU-
CATIVA E CULTURAL MARIA EMÍLIA-BA (Sr.Joilson Romanci
Severo Borges). OBJETO: Propiciar a alunos de cursos de graduação
regular de educação da Instituição de Ensino a realização de estágio na